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HØJ UNDERVISNINGSEFFEKT 2018 
+0,6 karakterpoint. Så meget har Sorø Privatskole løftet eleverne mere end andre  

sammenlignelige skoler i skoleåret 2017-2018. Det viser analysen fra tænketanken 

CEPOS, der sammenholder de enkelte skolers resultater med 9. klasses  

afgangskarakterer og den socioøkonomiske reference. Det placerer Sorø Privatskole på 

en delt 71. plads på ranglisten, der går fra 1 til 1.419, hvor 1 er højest. 

”Det vigtigste for os er, at Sorø Privatskole har leveret gode resultater og høj  
undervisningseffekt flere år i træk og fortsat vil gøre det i fremtiden. Det er derfor 
mindste ligeså glædeligt, at Sorø Privatskole har en gennemsnitlig undervisningseffekt 
på +0,45 i skoleåret 2015-2016 og 2016-2017.” - Nanna Kofoed Øhrgaard 

Herunder kan du se skolerne i Sorø Kommune (find de andre skoler på her). Jo højere 

tallet er over nul, jo bedre er skolerne i kommunen til at udvikle eleverne fagligt. Er 

tallet mindre end nul, har eleverne ikke levet op til den forventelige udvikling. 

BEREGNING AF UNDERVISNINGSEFFEKT: 

Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling har gennem en årrække  

beregnet såkaldte socioøkonomiske referencer for grundskolerne i Danmark. 

Disse tal sammenstiller elevernes præstationer ved afgangsprøverne i 9. klasse 

med et udtryk for elevernes socioøkonomiske baggrund. Den socioøkonomiske 

baggrund hos afgangseleverne på de enkelte skoler omsættes her til et udtryk 

for forventede karakterpræstationer ved afgangsprøverne, givet at skolen giver 

eleverne et gennemsnitsligt fagligt løft set i forhold til et større antal  

socioøkonomiske karakteristika. På nogle skoler leverer eleverne rent faktisk 

bedre afgangsresultater end forventet, og man kan da tale om, at skolen har 

en positiv undervisningseffekt. På andre skoler gør det modsatte sig gældende. 

https://www.cepos.dk/publikationer-projekter/undervisningseffekten/undervisningseffekt-grundskoler/find-din-skoles-1

